
Contacto

Teléfono +34 915197197
Correo Electrónico 
altas_compras.finanzas@correos.com

Dirección Postal

Presentación Telématica
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SV240320 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 09:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración-Comité de Inversiones de la Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 106 - Servicios postales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.correos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D

Objeto del Contrato: Contratación del diseño e impartición de formación preventiva por colectivos.
Soluciones formativas en Prevención de Riesgos Laborales (en adelante, PRL) para distintos colectivos e
impartición de un curso de PRL desde la perspectiva de género, para los diferentes colectivos que lo
requieren, de la S.E. Correos y Telégrafos, S.A., S.M.E. 2 Lotes

Contratación del diseño e impartición de formación preventiva por colectivos. Soluciones formativas enDescripción 
Prevención de Riesgos Laborales (en adelante, PRL) para distintos colectivos e impartición de un curso de PRL desde la
perspectiva de género, para los diferentes colectivos que lo requieren, de la S.E. Correos y Telégrafos, S.A., S.M.E. 2 Lotes
Valor estimado del contrato 55.880 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 67.614,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.880 EUR.

Clasificación CPV
80510000 - Servicios de formación especializada.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Según archivo adjunto

http://www.correos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FORMULA
LOTE 2

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

CRITERIOS TÉCNICOS EVALUABLES
MEDIANTE FÓRMULAS O AUTOMÁTICAMENTE
LOTE 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 21Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIOS TÉCNICOS SUJETOS A JUICIOS DE
VALOR LOTE 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 002

Objeto del Contrato: Contratación de Formación de PRL desde la perspectiva de genero

Contratación de Formación de PRL desde la perspectiva de generoDescripción 
Valor estimado del contrato 30.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=GDtOSA6EvaSEgfuHFulwjZB5JrqlEY4/LaUgIVp/sGEJnn/fFTola0gQhbqSFFVaCFySKj7uoahz%2B7Ef30MGsUmF5uNxaNonn6dBafzxVpTfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

No se realizara apertura pública de sobres

Dirección Postal

Calle Conde de Peñalver 19 bis
(28006) Madrid España

No se realizara apertura pública de sobres

Apertura sobre oferta económica

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Desierto

Motivación

Motivación Por no haber recibido ninguna oferta valida.
Fecha del Acuerdo 05/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

General - Instrucciones de contratación
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/08/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/08/2024 a las 10:00
Observaciones: La presentación de ofertas se realizará exclusivamente de forma telemática a través de la Plataforma de
Contratación del Sector Público.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Dirección Postal

Calle Conde de Peñalver, 19 Bis
(28006) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/08/2024 a las 10:01 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Calle Conde de Peñalver, 19 Bis
(28006) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/08/2024 a las 10:01 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

Calle Conde de Peñalver, 19 Bis
(28006) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/08/2024 a las 10:01 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vM2E1oU0K9N6nTs 9LZ9RhQ%3D%3D

ID 0000014120800 |  2024-000951818 | Mon, 09 Sep 2024 09:20:12:757 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
50052011734811442639124944053326875952 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vM2E1oU0K9N6nTs9LZ9RhQ%3D%3D

